MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÅO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO INSTITUTO
FEDERAL DE SANTA CATARINA/CAMPUS SÃO CARLOS.

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, quinta-feira, às dezoito
horas, no campus São Carlos do Instituto Federal de Santa Catarina, na Rua Aloisio
Stoffel n ° 1271, Bairro Jardim Alvorada CEP 89885-000, nesta cidade, presidida pelo
Professor Raimundo José de Sousa Castro, estando presentes os participantes citados no
final desta ata, teve início a vigésima segunda reunião ordinária do Colegiado do Câmpus
São Carlos. O Professor Raimundo abriu a reunião com a leitura da ata e em seguida da
seguinte pauta:

I-Indicação dos representantes de cada segmento para comporem a Comissão Eleitoral

do Câmpus.

2-Apresentação do Programa Future-se, análise e decisões a respeito do mesmo.

Inicialmente o Professor Raimundo fez a leitura da Ata da 21 a Reunião do Colegiado e
encaminhou para assinatura dos presentes, não havendo contestação. Após, inciou-se o
primeiro ponto da pauta tratando sobre a Indicação dos representantes faltantes de cada
segmento para a composição da Comissão Eleitoral do Câmpus. Decidiu-se tratar na
reunião geral sobre o tema e encaminhar os nomes até o dia 12 de agosto. Por fim, o
professor Israel da Silva Mota, chefe DEPE, apresentou a proposta do programa Future-
se, analisando os pontos e abrindo o debate. O colegiado decidiu abrir o debate para
discussão no Câmpus e produzir um documento que será enviado para a reitoria.

Não havendo mais itens de pauta, o presidente do Colegiado encerrou a reunião às
dezenove horas. Esta ATA, que, após lida e aprovada, segue assinada por mim, Felipe
José Schmidt, na qualidade de Secretário do Colegiado, pelo Professor Raimundo José
de Sousa Castro, na qualidade de Presidente do Conselho, e pelos demais membros do
Colegiado do Câmpus São Carlos. São Carlos, oito de agosto de dois mil e dezenove.

Felipe José Schmidt (secretário) (

Raimundo José de Sousa Castro (presidente)

Diogo de Ávila Anunciação •":
Edmilson Souza Barreto

"-----71Felipe Tréz

Fernanda knorst de Almeida z-'•, •
Gabriela Perdoná

(

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Israel da Silva Mota

Simone Aparecida da Silva Souza

Rafaela Schussler

Alisson Rosário